4 Errāt igitur qui hanc l. citāt genera-
liter ad oīa aduēticia, cum specialiter
pcedat in bonis quæ vir aliquādo vt
dominus possidebat ratiōe matrimo.

L. TERTIA. C. DE BON. MATER.

nij. Vnde cauendum erit à Roma. generaliter hanc. l. intelligete, & eam vt singul. cōmendante, notab. 541. Hinc etiam patet longè differre dēcisionem huius. l. à nouiori dēcisione. §. cūm autem. l. cūm oportet, infr. titu. i. quamuis glo. hīc verb. prēmium, & Alber. ibi, hos casus æquare videantur. Differentia autē est, quia ibi generaliter agitur de omnibus aduentitijs, hīc de vnica tantū specie proximè dicta. Ibi etiā agitur de aduentitijs acquisitis ante emancipationem filij vel nepotis, in quibus ibi reseruaturs medietas vsusfructus parenti emancipanti: hīc verò agitur de aduentitijs maternis delatis post emancipationem: ibi etiam semper medietas obseruatur, hīc virilis portio, pro numero liberorum, inter quos parens ipse quo ad eum effectum, connumeratur.

Ex prædicta declaratione ad rationem huius. l. consequitur, eius dēcisionem non fundari principaliter ex beneficio emancipationis à parente in liberos collato, sed magis in solatium amissæ vxoris, & ne omninò priuatur his bonis, quæ modo vt dominus possidebat: idq; significat tex. post principi. ibi, *quonia omni cōmodo destituitur*, quod cui denter ostenditur ex eadē. l. versic. *quod si nepotes*, vbi idem disponit de nepotibus quos auus non emancipauit nec habuit vnquā sub potestate, vt statim explicabo. Et cōsequenter lapsi vidētur ferè omnes scribentes hīc & alibi summantēs, intelligentes & allegātes hāc l. quasi solū loquatur de remunerādo

parēte, ob beneficiū emancipatiōis, totamq; vim ipsi emancipationi tribuētes: Cum ex litera cōstet, idē tribui auo ex nepotibus quos nunquā habuit in potestate.

6 Mirabilis vt dixi, magisq; notanda est dēcisio huius. l. in. d. versic. *quod si nepotes*, vbi prima dēcisio de liberis emancipatis, & sic in quos parēs beneficiū cōtulit, ampliā ad nepotes ex filio emancipato post emancipationē natos, & sic q; nunq; fuerūt sub potestate aui: & cōsequenter beneficiū emancipationis ab eo cōseq; nō poterāt. Sed qd̄ lōgè maius est, idē disponit tex. in eo versic. in nepotibus ex filia qui nec fuerūt, nec extitisse potuerūt sub potestate aui, vt pote q; familiā patris nō matris sequant, secundū iuris principia: quod rarissimè notatur. Aduertit tamē Corne. meritoq; in hoc dicit tex. esse mirabilem.

7 Infertur igit̄, vt dixi, cōtra ferè omnes hīc, parentem hoc casu admitti cū liberis, etiam in quos nullum beneficium cōtulit, non tantū cum his quos emancipauit: in quo etiam contra hāc l. in. d. versic. loquuntur scriben. in. l. i. sup. vnde vir & vxo.